

EATON COUNTY ROAD COMMISSION

2024 HMA SURFACING
 BID TABULATION

CONTRACT B

BID TABULATION USING LOWEST HMA MATERIAL BID

ITEM OF WORK	QUANTITY	UNIT	Rieth Riley			Michigan Paving & Materials		
			HMA MATERIAL	UNIT PRICE	TOTAL AMOUNT	HMA MATERIAL	UNIT PRICE	TOTAL AMOUNT
HMA, ____	26,773	TON	4EL	\$ 74.66	\$ 1,998,872.18	4EL	\$ 91.75	\$ 2,456,422.75
Cold Milling HMA	85,888	SYD		\$ 0.84	\$ 72,145.92		\$ 2.20	\$ 188,953.60
Edge Milling HMA	44,760	SYD		\$ 1.80	\$ 80,568.00		\$ 2.55	\$ 114,138.00
Shoulder, CI II	4,740	TON		\$ 32.20	\$ 152,628.00		\$ 33.00	\$ 156,420.00
Pavt Mrkg, Wet Reflective, Type R, Tape, 4 Inch, Yellow, Temp	2,655	FT		\$ 1.25	\$ 3,318.75		\$ 1.50	\$ 3,982.50
_Intersection Grading	400	SYD		\$ 30.00	\$ 12,000.00		\$ 20.00	\$ 8,000.00
_Slope Restoration	200	SYD		\$ 16.80	\$ 3,360.00		\$ 10.00	\$ 2,000.00
Water Shutoff, ADJ	26	EACH		\$ 450.00	\$ 11,700.00		\$ 435.00	\$ 11,310.00
_Curb Reconstruct	30	Ft		\$ 74.85	\$ 2,245.50		\$ 64.50	\$ 1,935.00
_Base Repair	50	TON		\$ 200.00	\$ 10,000.00		\$ 290.00	\$ 14,500.00
Curb, Conc, Det B2	400	Ft		\$ 38.00	\$ 15,200.00		\$ 43.55	\$ 17,420.00
TOTAL BID CONTRACT B					\$ 2,362,038.35			\$ 2,975,081.85
ALTERNATE HMA MATERIALS			% RAP			% RAP		
HMA, 13A	26,773	TON	16.2%	\$ 74.90	\$ 2,005,297.70	19.0%	\$ 99.95	\$ 2,675,961.35
HMA, 36A	26,773	TON	16.8%	\$ 78.49	\$ 2,101,412.77	22.0%	\$ 97.80	\$ 2,618,399.40
HMA, 4EL	26,773	TON	26.3%	\$ 74.66	\$ 1,998,872.18	33.0%	\$ 91.75	\$ 2,456,422.75
HMA, 5EL	26,773	TON	25.8%	\$ 74.71	\$ 2,000,210.83	34.0%	\$ 92.10	\$ 2,465,793.30

EATON COUNTY ROAD COMMISSION

2024 HMA SURFACING
 BID TABULATION

CONTRACT B

BID TABULATION USING 5EL

ITEM OF WORK	QUANTITY	UNIT	Rieth Riley		Michigan Paving & Materials	
			UNIT PRICE	TOTAL AMOUNT	UNIT PRICE	TOTAL AMOUNT
HMA, 5EL	26,773	TON	\$ 74.71	\$ 2,000,210.83	\$ 92.10	\$ 2,465,793.30
Cold Milling HMA	85,888	SYD	\$ 0.84	\$ 72,145.92	\$ 2.20	\$ 188,953.60
Edge Milling HMA	44,760	SYD	\$ 1.80	\$ 80,568.00	\$ 2.55	\$ 114,138.00
Shoulder, CI II	4,740	TON	\$ 32.20	\$ 152,628.00	\$ 33.00	\$ 156,420.00
Pavt Mrkg, Wet Reflective, Type R, Tape, 4 Inch, Yellow, Temp	2,655	EACH	\$ 1.25	\$ 3,318.75	\$ 1.50	\$ 3,982.50
_Intersection Grading	400	SYD	\$ 30.00	\$ 12,000.00	\$ 20.00	\$ 8,000.00
_Slope Restoration	200	SYD	\$ 16.80	\$ 3,360.00	\$ 10.00	\$ 2,000.00
Water Shutoff, ADJ	26	EACH	\$ 450.00	\$ 11,700.00	\$ 435.00	\$ 11,310.00
_Curb Reconstruct	30	Ft	\$ 74.85	\$ 2,245.50	\$ 64.50	\$ 1,935.00
_Base Repair	50	TON	\$ 200.00	\$ 10,000.00	\$ 290.00	\$ 14,500.00
Curb, Conc, Det B2	400	Ft	\$ 38.00	\$ 15,200.00	\$ 43.55	\$ 17,420.00
TOTAL BID CONTRACT B			\$ 2,363,377.00		\$ 2,984,452.40	

	Low Bidder	Material	Bid Price
Lowest Bid Price	Rieth Riley	4EL	\$ 2,362,038.35
Lowest Bid Price w/ HMA, 5EL	Rieth Riley	5EL	\$ 2,363,377.00

On April 8, 2024 at 1:00 p.m., the bids for the 2024 HMA Surfacing Contract B were opened.

At a Regular meeting of the Board of Eaton County Road Commissioners held on April 9, 2024, the bid for 2024 HMA Surfacing Contract B was awarded to Rieth Riley, low bidder.